descargue etc.) de los bienes estarán a cargo del Contratista 
seleccionado y se realizaran la entrega en la dirección indicada por el 
supervisor del contrato. 

e. Será responsabilidad absoluta del Contratistas, las averías de 
empaque o equipos durante el proceso de transporte y entrega. 

5) Valor: 
ONCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($11.258.400), incluidos todos los impuestos 
a que haya lugar. 

6) Disponibilidad 
Presupuestal: 

La presente contratación se respalda en el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 017 del 19 de septiembre de 2025. 

7) Forma de pago: 

la INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN XXIII, cancelará el valor del contrato en un